УТВЕРЖУ
Заместитель Глеи по ЖКХ -
председатель ссии

А.Н. Башун

2018 года

ПРОТОКОЛ № 5
совещания общественной комиссии по реализации Приоритетного проекта

«Формирование современной городской среды»

г. Белогорск 10.02.2018

Повестка дня:
1. Исполнение мероприятий общественных обсуждений по определению
перечня общественных территорий для рейтингового голосования.
2. Обработка предложений поступивших от граждан на благоустройство
общественных территорий, для формирования итогового перечня
общественных территорий для рейтингового голосования в период с 07.02.2018
по 09.02.2018.
3. Отбор общественных территорий для рейтингового голосования.

Присутствовали:
Башун Александр Николаевич

Розонов Владимир
Александрович
Башкирова Наталья Юрьевна

Ушаков Сергей Николаевич

Колесникова Галина Юрьевна

Зингер Марина Анатольевна

Гаевая Любовь Даниловна

Хозяйская Ирина
Александровна

- заместитель Г лавы по ЖКХ,
председатель комиссии;

- заместитель Г лавы по строительству и
землепользованию;

- начальник отдела ЖКХ и
благоустройства МКУ «Управление
ЖКХ Администрации г. Белогорск»
(секретарь комиссии);

- заместитель начальника отдела по
строительству и землепользованию;

- начальник МКУ «Управление ЖКХ
Администрации г.Белогорск»;

- руководитель пресс-службы Главы г.
Белогорск;

- директор МУП «Единая служба по
содержанию дорог и благоустройству г.
Белогорск»;

- начальник МКУ «Управление культуры
Администрации г. Белогорск»;

Гратий Виктория
Владимировна
Осипов Дмитрий Евгеньевич

Филиппов Михаил Борисович

Сидоренко Владимир
Валентинович
Башун Александр
Александрович

Савченко Татьяна
Анатольевна

председатель Белогорского городского
Совета народных депутатов;
депутат Белогорского городского Совета
народных депутатов;
председатель фракции Единая Россия;

почетный житель города Белогорск;

депутат Белогорского городского Совета
народных депутатов.

директор МКУ «Управление
капитального строительства»

По первому вопросу слушали - Башуна А.Н.
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.12.2017

№ 1578 приняты изменения в Правила Предоставления и распределения
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской
Федерации и муниципальных программ формирование современной городской
среды, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от
10.02.2017 № 169 (далее -  Правила № 169), предусматривающие проведение
рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году и по решению органа
местного самоуправления в 2019 году в рамках муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы».

В рамках реализации постановления Правительства РФ от 16.12.2017
№ 1578 Администрацией г. Белогорск разработано и утверждено постановление
Администрации г. Белогорск от 29.12.2017 № 2968 «О порядке организации и
проведения открытого голосования по общественным территориям
муниципального образования», с Порядком организации и проведения
процедуры открытого голосования по общественным территориям
муниципального образования г. Белогорск, подлежащих в первоочередном
порядке благоустройству в 2018 году в соответствии с муниципальной
программой «Формирование современной городской среды на 2018 - 2022
годы».

В целях отбора общественных территорий для рейтингового голосования
выполнены следующие мероприятия:
1. Утвержден план (дорожная карта) мероприятий общественных
обсуждений определения перечня общественных территорий, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году, в рамках
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
2018 - 2022 ГОДЫ» на территории муниципального обр азов ан и я  г. Б елогорск ».

2. В период с 09.01.2018 по 09.02.2018 был организован прием предложений
в целях определения перечня общественных территорий для проведения
рейтингового голосования.

Предложения с указанием места расположения общественной территории
и видов благоустройства принимались по следующим адресам:
-  МКУ «Управление ЖКХ Администрации г. Белогорск», г. Белогорск,
ул. Партизанская, д. 31 А, 4 этаж, приемная;

ООО «БРКЦ», расположенное по адресу: г. Белогорск, ул. Партизанская,
д. 31 А, 1 этаж;

МКУ «Управление культуры Администрации г. Белогорск», г. Белогорск,
ул. Ленина, д. 28;

Дом культуры микрорайона «Амурсельмаш», г. Белогорск, пер. Летний,
Д. 21;
-  МБУ «Белогорский краеведческий музей им. Н.Г. Ельчанинова»,
г. Белогорск, ул. Кирова, д. 117;

МАУК «Центр культурного развития им. В.М. Приемыхова»,
г. Белогорск, ул. Малиновского, д. 18;
-  МКУ «Комитет по образованию и делам молодежи Администрации
г. Белогорск», г. Белогорск, ул. Партизанская, д. 26;
-  ГКУ АО УСЗН по г. Белогорску и Белогорскому району, г. Белогорск,
ул. Гагарина, д. 17;
-  ГКУ АО центр занятости города Белогорска, г. Белогорск, ул. Ленина,
д. 61;
-  Администрация г. Белогорск, г. Белогорск, ул. Гагарина, д. 2.

С целью изучения общественного мнения и максимального вовлечения
жителей муниципального образования г. Белогорск во всех СМИ
(официальный сайт белогорск.рф., сайт «ТВС Медиа», сайт 28. инфо, газета
«Белогорский вестник», газета «Сегодня», «Город ТВ» (СТС, НТВ, ТНТ),
социальные сети: инстаграм, одноклассники, в контакте, твиттер, Авторадио
Белогорска, а также в 37 транспортных средствах, осуществляющих
пассажирские перевозки по регулярным автобусным маршрутам
муниципальной маршрутной сети г. Белогорск) была размещена информация о
начале приёма предложений от граждан для определения перечня
общественных территорий, подлежащих включению в рейтинговое
голосование.

Проведено 8 внеклассных занятий в общеобразовательных учреждениях о
реализации проекта «Формирование комфортной городской среды».

Изъятие анкет из урн осуществлялось еженедельно, по состоянию на
06.02.2018 поступило 8382 заявок с охватом 27 общественных пространств.
По второму вопросу слушали - Башуна А.Н.

09.02.2018 специалистами МКУ «Управление ЖКХ Администрации
г. Белогорск» и членами общественной комиссии произведена выемка
предложений поступивших от граж дан  на вы п ол н ен и е р абот  по
благоустройству общественных территорий.

В период с 07.02.2018 по 09.02.2018 поступило 4861 предложения:

№ Наименование организации Место Количество
п/п расположения предложений

1 МКУ «Управление ЖКХ
Администрации г. Белогорск»

г. Белогорск, ул.
Партизанская, д. 31

А, 4 этаж

579

2 ООО «БРКЦ» г. Белогорск, ул.
Партизанская, д. 31

А, 1 этаж

435

3 МКУ «Управление культуры
Администрации г. Белогорск»

г. Белогорск, ул.
Ленина, д. 28

234

4 Дом культуры микрорайона
«Амурсельмаш»

», г. Белогорск, пер.
Летний, д. 21

113

5 МБУ «Белогорский
краеведческий музей

им. Н.Г. Ельчанинова»

г. Белогорск, ул.
Кирова, д. 117

193

6 МАУК «Центр культурного
развития

им. В.М. Приемыхова»

г. Белогорск, ул.
Малиновского, д. 18

354

7 МКУ «Комитет по образованию
и делам молодежи

Администрации г. Белогорск»

г. Белогорск, ул.
Партизанская, д. 26

1643

8 ГКУ АО УСЗН по г. Белогорску
и Белогорскому район

г. Белогорск,
ул. Гагарина, д. 17

245

9 ГКУ АО центр занятости города
Белогорска

г. Белогорск,
ул. Ленина, д. 61

387

10 Администрация г. Белогорск г. Белогорск,
ул. Гагарина, д. 2

678

Итого: 4861

Общественные территории, предложенные заинтересованными гражданами
в период с 07.02.2018 по 09.02.2018:
№
п/п

Общественная территория Количество голосов

1 Сквер «Жемчужина»
г.Белогорск ул. Авиационная,7

706

2 Территория бывшего парка «им. Дзержинский»
г.Белогорск, ул. Малиновского, 18

372

3 Территория Городского парка 332
4 Территория в районе ЗАГС

ул. 50 лет Комсомола, 100
298

5 С квер «им . А . Л уц ен к о»
г.Белогорск, ул. Луценко, 8

248

6 Территория на против СОШ № 11
ул. Металлургическая

226

7 территория СОШ № 10
ул. Никольское шоссе,65 А

225

8 Набережная р. Томь
Территория в районе дома 49-а по ул. Кирова

200

9 Аллея «Молодежи»
от ул. 1-ая Вокзальная до ул. Кирова

170

10 Территория м-н «Сосновка»
Район дома № 67 по ул. Пролетарская

160

11 Территория дома № 298/1 по ул. Кирова 114
12 Парк «Амурсельмаш» 109
13 Территория бывшей Ж/д больнице 97
14 Территории микрорайона «Зеленый городок»

г.Белогорск, ул. Шевченко,63
68

15 Территория в районе т-ц «Белый хутор»
ул. Кирова 306/2

67

16 Территория бывшего о. Зеркальное
ул. 50 лет Комсомола,37

55

17 Территория м-н «Южный»
район СОШ № 5

44

18 Территория сквера Памяти
ул. Кирова 93

38

19 Территория в районе дома № 217
по ул. 9 Мая

37

20 Территория парка Г ДО
ул. Авиационная,5 А

35

21 Площадь им. 30 летия Победы 33
22 с. Низинное 23
23 Территория бывшего ипподрома

ул. 9 Мая, 27
17

24 Территория м-на «Мелькомбинат»
район дома № 31 по ул. 50 лет Комсомола

14

25 Территория м-н «Ломоносова»
в районе ул. Чехова -  ул. Ломоносова

14

26 Никольский военный городок 11
27 Территория в районе МКД №№ 170-172 по

ул. Никольское- шоссе
10

28 Территория м-н «Городок»
ул. Октябрьская, 1

6

29 Территория в районе дома
№ 31- А по ул. Партизанская

2

30 Иные территории 1130
Итого: 4861

По третьему в о п р о с у  слушали - Башуна А.Н.
В период с 09.01 2018 по 09.02.2018 поступило 13 243 заявки.

№
п/п

Общественная территория Количество голосов

1 Сквер «Жемчужина»
г.Белогорск ул. Авиационная,7

1636

2 Территория Городского парка 1515
3 Территория бывшего парка «им. Дзержинский»

г.Белогорск, ул. Малиновского, 18
1158

4 Сквер «им. А. Луценко»
г.Белогорск, ул. Луценко, 8

982

5 Территории микрорайона «Зеленый городок»
г.Белогорск, ул. Шевченко,63

I 829

6 Парк «Амурсельмаш» 697
7 Территория в районе ЗАГС

ул. 50 лет Комсомола, 100
623

8 Аллея «Молодежи»
от ул. 1-ая Вокзальная до ул. Кирова

433

9 Набережная р. Томь
территория в районе дома 49-а по ул. Кирова

392

10 Территория на против СОШ № 11
ул. Металлургическая

387

11 Площадь им. 30 летия Победы 314
12 территория СОШ № 10

ул. Никольское шоссе,65 А
225

13 Территория в районе дома № 217
по ул. 9 Мая

219

14 Территория дома № 298/1 по ул. Кирова 215
15 Территория м-н «Сосновка»

Район дома № 67 по ул. Пролетарская
199

16 Территория м-н «Ломоносова»
в районе ул. Чехова -  ул. Ломоносова

167

17 Территория м-на «Мелькомбинат»
район дома № 31 по ул. 50 лет Комсомола

148

18 Территория бывшего о. Зеркальное
ул. 50 лет Комсомола,37

128

19 Территория парка ГДО
ул. Авиационная,5 А -

124

20 Территория бывшей Ж/д больнице 97
21 Территория м-н «Южный»

район СОШ №5
78

22 Территория в районе т-ц «Белый хутор»
ул. Кирова 306/2

76

23 Территория сквера Памяти 43

ул. Кирова 93
24 с. Низинное 25
25 Территория бывшего ипподрома

ул. 9 Мая, 27
I ---4 22

26 Никольский военный городок 11
27 Территория в районе МКД №№ 170-172 по

ул. Никольское- шоссе .
10

28 Территория м-н «Городок»
ул. Октябрьская,!

6

29 Парк «им. М.Горького»
Район дома № 2 по ул. Озерная

• 3

30 Территория в районе Мостоотряда 64
ул. Авиационная, 35

3

31 Территория в районе дома
№ 31 - А по ул. Партизанская

3

32 территория в районе перекрестка 3
ул. Ударная- ул. Пионерская

ТВ,К

33 Территория района дома № 40 по ул. Ленина 2
34 Пер.Томский район дома № 5 1

Итого: 10 774
2469 предложений территорий не относящиеся к общественным

территориям (перекрестки, тротуары, уличное освещение, дворовые территории
МКД и т.д.).

Перечень общественных территорий отобранных для проведения
_________________ рейтингового голосования:______ __________

№
п/п

Общественная территория Количество голосов

1 Сквер «Жемчужина»
г. Белогорск ул. Авиационная, 7

1636
~*4*

2 Территория Городского парка 1515
3 Территория бывшего парка «им. Дзержинский»

г. Белогорск, ул. Малиновского, 18
1158

4 Сквер «им. А. Луценко»
г. Белогорск, ул. Луценко, 8

982

5 Территории микрорайона «Зеленый городок»
г. Белогорск, ул. Шевченко, 63

829

6 Парк «Амурсельмаш» 697
7 Территория в районе ЗАГС

ул. 50 лет Комсомола, 100
623

i
МКУ «Управлением ЖКХ Администрации г. Белогорск» будет

продолжены мероприятии:
по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной

городской среды» муниципального образования г. Белогорск согласно графика;

- по проведению инвентаризации территорий, не вошедших в рейтинговое
голосование.
- по результатам проведенной инвентаризации территории будут не позднее 31
марта 2018 года включены в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды 2018-2022 годы».
Решили:

Общественной комиссии по реализации Приоритетного проекта
«Формирование современной городской среды» передать в уполномоченный
орган МКУ «Управление ЖКХ Администрации г. Белогорск» перечень
территорий набравших наибольшее количество предложений для выполнения
дизайн проектов благоустройства общественных территорий.
Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Протокол вела Н.Ю. Башкирова